
1 
 

 

 

 

AUGUST 2017 

Dette nyhedsbrev sendes til alle i Masterskartoteket og alle deltagere i EMACs 2017. Masterskomiteen vil 

gerne opfordre alle ”nye” masters til at tilmelde sig masterskartoteket og facebooksiden ”mastersatle-

tik.dk”. Dette er de væsentligste kanaler for spredning af nyheder. Desuden vil mange ting blive lagt på  

DAFs hjemmesiden under Masters - Nyheder. 

Du tilmelder dig Masterskartoteket ved at sende mail til Kurt Jochumsen på mail: jochumsen1@outlook.dk. 

Så modtager du alle relevante nyheder fra Masters Komite i din mail-indbakke. 

EMACS 2017 

Europamesterskaberne for Masters i Århus er overstået, og Masters Komiteen håber, at det har været en 

stor oplevelse for alle – 342 tilmeldte danskere. For mange har det sikkert været overvældende at opleve 

den atmosfære, der er på stadion under konkurrencerne, samt den nervøsitet og spænding der følger med, 

når du skal sætte dig op til at deltage i konkurrencer med mange flere deltagere, end du oplever til mester-

skaber i Danmark. Vi synes også, at der var et fint sammenhold i den danske trup; selv om det ikke lykkedes 

at skaber samlingspunkter på de to stadions. Der var for mange øvelser i gang samtidigt på begge stadions, 

og dermed blev danskerne spredt.  

DAFs informationsteam med Jeppe Weinrich i front havde lovet at dække EMACS, og derfor oplevede vi en 

massiv dækning af danskernes indsats på DAFs hjemmeside. Der var beretninger om danskernes konkur-

rencer og indsats stort set hver dag. Hvis du er gået glip af det, så gå ind på DAFs hjemmesiden under ny-

heder og læs alle Jeppes fantastiske medrivende beretninger. En stor tak fra alle danske deltagere til DAFs 

eksponering af masters atletikken i Danmark. 

Danskerne klarede sig utrolig flot i konkurrencerne. Vi blev nr. 6 i medaljerækkefølgen med 34 guld, 31 sølv 

og 30 bronze. Det er aldrig set bedre. 

Masterskomiteen håber, at det har givet mange blod på tanden til at deltage i EMACS og WMACS mester-

skaber i fremtiden. I de kommende år er der nemlig flere mesterskaber rundt om i Europa, så rejseudgifter-

ne ikke bliver så store, fx 

Indendørs europamesterskaber i Spanien, Madrid 19.-24. marts 2018: http://www.emacimadrid2018.com/ 

Non.stadia europamesterskaber i Spanien, Alicante 18.-20. maj 2018: http://www.emacnsalicante2018.com 

Udendørs nordiske mesterskaber i Sverige, Borås 6.-8. juli 2018: ingen hjemmeside endnu 

Udendørs verdensmesterskaber i Spanien, Malaga 4.-16. september 2018: http://www.malaga2018.com/ 

Indendørs verdensmesterskaber i Polen, Torun 24.-30. marts 2019: http://www.wmaci2019.com/ 

NYHEDSBREV FRA MASTERS KOMITE 
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Udendørs europamesterskaber i Italien, Venedig (Jesolo, Caorle, Eraclea) 5.-15. september 2019: 

http://www-eamcsvenice2019.com 

 

Træningslejre i 2018 

Masters Komiteen har sat gang i forberedelserne til to træningslejre i udlandet. Den første er i uge 3/2018 

(12.-19.1.) på Club La Santa. Der er foreløbigt reserveret 10 afgange ab København og 6 ab Billund. Det er 

træning nede i varmen. Du kan på www.clublasanta.dk se alle de andre gratis aktiviteter, du kan prøve. 

MEN der er tale om selv-træning med kommentarer og hjælp fra dine kollegaer. Vi afholder to kastekon-

kurrencer. Vi skal have din bindende tilmelding senest søndag den 1. oktober 2017 på mail til formanden på 

kh@eriksminde.dk (bemærk ny mailadresse). Vi håber selvfølgelig på mange deltagere, og det er indtil vi-

dere muligt at udvide deltagerne både fra København og Billund.  

Priserne er følgende for 1 uge pr. person ved x antal i delt værelse, incl. fly til Arricife t/r:  

 

LEJLIGHEDSTYPE 

Comfort 1 Comfort 1 View COMFORT 2 

V/3 pers  kr.                 5.125  V/3 pers  kr.           5.665  V/6 pers  kr.     4.675  

V/2 pers  kr.                 6.115  V/2 pers  kr.           6.835  V/5 pers  kr.     4.945  

V/1 pers  kr.                 8.995  V/1 pers  kr.         10.435  V/4 pers  kr.     5.305  

Morgenmad kr. 610, halvpension kr. 1330 i restaurant Atletico. Ved tilmeldingen skal du oplyse, om du vil 

have morgenmad eller halvpension i Restaurant Atletico. 

 

Forplejning  

Man laver selv morgenmad i lejligheden, medmindre man aftaler andet, og sørger selv for frokost. Man kan 

tage en rugbrødsmad med ned til svømmepølen, andre kan spise en omelet og salat eller andet i Poolba-

ren, som har et kæmpe menukort.  

Vi aftaler fra dag til dag om vi skal spise sammen. Der er absolut ingen tvang, enhver gør, som man har lyst 

til. En af aftenerne kan vi bestille bord i restauranten på Torvet og se underholdningen derfra. En anden 

aften kan vi alle spise sammen i sportscaféen Atletico, som har grillaften og en kæmpebuffet med det hele 

for lidt over 100 kr.  

 

Træning - løb 

Der er stort set hver dag løbekonkurrencer, som du kan tilmelde dig individuelt og overskue hjemmefra i 

ugeprogrammet. 

Træning – kast 

Vi lavet et program, hvor vi træner 2 øvelser pr. dag om formiddagen fra kl. ca. 09.30 eller 10.00 som vi 

aftaler fra dag til dag, og eftermiddagen er fri. Vi tilmelder 2 kastekonkurrencer, så vi kan toppe udendørs-

ranglisten i et par måneder, før andre danskere kommer i gang derhjemme. Om eftermiddagen er der mu-

lighed for at prøve alle de ting, som du har betalt for, og som dermed er gratis på stedet (cykling, alle for-

mer for gymnastik, spinning, kajak, surf m.v.) eller lave noget vægttræning i et fedt vægtcenter eller bare 

spydkast. Der er rigtig mange tilbud på aktiviteter på La Santa, se ugeprogrammet her: 

http://www.clublasanta.dk/sport-aktiviteter/ugeprogram. Det er en god ide at skrive det ud og have det 

med i flyveren, så er der tid til at se det igennem og planlægge. Inge har prøvet det meste og kan vejlede 

dig. 
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Diskos, kugle og spyd trænes på stadion. Hammer trænes uden for centret på en promenade ved Lagunen, 

hvor der er nogle fliser at kaste fra. Der er desværre ikke noget bur, så vi aftaler, hvordan vi kaster, og det 

er nok i mindre grupper. 

 

Den anden træningslejr planlægges omkring påsken i Tyrkiet - på Gloria Sports Arena i byen Belek tæt på 

Antalay -– se info på dette link: http://www.gloriasportsarena.com.tr/Mainpage 

Knud Erik og Dorte besøgte den danske landsholdsgruppe i påsken i år. Du kan se mere på mastersatle-

tik.dk, hvor Dorte og Mikkel Larsen har lagt link og billeder ind fra deres besøg. Turen forsøges arrangeret i 

samarbejde med landstræneren i sprint/spring (Mikkel Larsen) og hans landshold/talentgruppe, for at gøre 

opholdet så billigt som muligt for hele gruppen. Forhandlingerne om priser mv. for 2018 er i gang med de 

nye ejere på anlægget. I år kostede det ca. 500 kr pr. person pr. døgn i delt værelse, og det er med all inclu-

cive. Flybilletter fås til ca. 3.500-4.000 kr alt efter afgangstid fra København og Antalay. Nærmere herom, 

når vi ved noget mere konkret. 

 

Masterskonference i oktober 2017 

I forbindelse med DAFs Årsfest på Konferencecenter Fænøsund ved Middelfart, lørdag den 28. oktober, 

invitere Masters Komiteen til en konference for alle aktive masters i Danmark og de bestyrelsesmedlemmer 

i foreningerne, som har ansvaret for masters atletikken i din klub. Invitationen finder du på dette link: 

http://dansk-atletik.dk/media/1728129/invitation-til-masters-konferen.pdf. Invitationen er vedlagt til mod-

tagerne af nyhedsbrevet via Masterskartoteket.  

Deltagelsen i konferencen fra kl. 12-16 er gratis. 

Vi opfordre til, at du snakker med de andre masters i din klub eller træningskammerater, om I kan lave en 

tur til Middelfart for at deltage i drøftelserne om udvikling af mastersatletikken i Danmark. 

Vi vil fremlægge nogle ideer til hvordan og hvad, der kan gavne mastersatletikken, og hvis der kan skaffes 

flertal for forslagene vil Masters Komite gå i en konstruktiv dialog med DAFs bestyrelse om at få jeres øn-

sker gennemført samt finansieringen heraf. 

Tilmelding 

Senest fredag 13. oktober kl. 12.00 på mail: daf@dansk-atletik.dk 

- oplys venligst ved tilmelding: Navn, klub, deltagelse ved: 

Masters konference 

Konference (DAF mesterskaber) 

Årsfestens middag & Award 

Årsmøde (navn på stemmeberettigede) 

TILMELD DIG NU TIL masterskonferencen – hvorfor vente til i morgen!!!!!!!! 

Mastersturneringen 2017 – finale i Aalborg den 17. september 

Her er en opdateret oversigt over de deltagende hold i Finalen. 

 M/K hold Vest: Odense Atletik 1, Viborg AM/Hvide Sande Mix, Herning/Skive/Holstebro M/K, Vejle IF M/K,  
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Esbjerg AM M/K, Odense Atletik 2, Aalborg Mix (Arrangør)  

K hold Vest: Viborg AM/Hvide Sande K, Aalborg K, Odense Atletik,   

M/K hold Øst: Hvidovre Mix, AIF/Amager AC Mix, FIF Hillerød/Helsingør M/K, GIC/Hellas Mix, Sparta 2 Mix, 

K hold Øst: Hvidovre K, FIF Hillerød/Helsingør K, Ballerup AK K, Glostrup/IK Hellas.  

Masters Komiteen er meget glade for, at Aalborg sagde ja til at arrangere finalen for masters for hold i år. 

Aalborg har stolte traditioner for at påtage sig danske mesterskaber – er også vært for senior DM den 2.-

3.9. 

Holdlederne/masterskoordinatorerne for de deltagende hold får direkte besked fra Aalborg Atletik og Mo-

tion, vedr. tidsskema, indsendelse af holdopstillinger mv.  

På Masters Komitéens vegne 

Knud Høyer 


